
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 45

11 Φεβρουαρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Φλέ−
βες» περιφέρειας Πύργου του Δήμου Πυθαγορεί−
ου Ν. Σάμου. ........................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας διακατεχόμενης δασι−
κής έκτασης, συνολικού εμβαδού πεντακοσίων 
εβδομήντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και 
επτακοσίων ενενήντα χιλιοστών (574,790) τ.μ. στη 
θέση «Λυκοσκοτωμένο» της κτηματικής περιφέ−
ρειας του Δημ. Διαμερίσματος Παλαιοκατούνου, 
του Δήμου Αθαμανίας του Νομού Άρτας. ................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Κατίμ 
Αμπέλια», Δημοτικού Διαμερίσματος Χανιώτης, 
του Δήμου Παλλήνης, Ν. Χαλκιδικής. ............................ 3

  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε = 
572,84 τ.μ., στη δασική θέση «Σαλονικιού», Δημο−
τικού Διαμερίσματος Αγ. Νικολάου, του Δήμου Σι−
θωνίας, Ν. Χαλκιδικής. ................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 89 (1)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Φλέβες» περι−

φέρειας Πύργου του Δήμου Πυθαγορείου Ν. Σάμου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 Περί διοικητικής αποκεντρώσεως.
2. Τις διατάξεις του ν. 532/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
3. Το ν. 2503/1997 «Περί διοίκησης, οργάνωσης, στε−

λέχωσης της Περιφέρειας κλπ.».
4. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση της ΓΓΠΒΑ περί 

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παράγραφος 3 και 
άρθρου 24 του Συντάγματος της Χώρας.

6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 και ειδικότερα τα άρ−
θρα 38 παρ. 1 και άρθρο 41 παρ. 1 και 3 αυτού καθώς και 
τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

7. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3049/24.9.1980 
και 141823/24.2.1983 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/20.1.2009 εισήγηση του δασολόγου 
της Διεύθυνσης Δασών Σάμου Γεωργίου Φωτιάδη για 
κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Φλέβες» 
περιφέρειας Πύργου του Δήμου Πυθαγορείου Ν. Σάμου, 
συνολικού εμβαδού 1066,22 τ.μ. που καταστράφηκε λόγω 
αποψίλωσης, κηρύσσουμε ως:

Αναδασωτέα με σκοπό την προστασία, την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης και τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα, την καταστραφείσα λόγω αποψί−
λωσης έκταση τμήματος δάσους μαύρης πεύκης εμβα−
δού χιλίων εξήντα έξι τετραγωνικών μέτρων και είκοσι 
δύο εκατοστών (1066,22 τ.μ.). Η έκταση ευρίσκεται στη 
θέση «Φλέβες» περιφέρειας Πύργου του Δήμου Πυθα−
γορείου Ν. Σάμου, φαίνεται στο ενταγμένο στο Ε.Γ.Σ. Α. 
87 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2000 
του δασολόγου της Δ/νσης Δασών Σάμου Γεωργίου 
Φωτιάδη καθώς και στο απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. κλί−
μακας 1:50000, που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Δρόμος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Σάμος, 20 Ιανουαρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΖΩΗ ΚΙΝΙΑΖΟΠΟΥΛΟΥ

369

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.02.16 10:00:26
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



370 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 371

Αριθμ. 51 (2)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας διακατεχόμενης δασικής 

έκτασης, συνολικού εμβαδού πεντακοσίων εβδομή−
ντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και επτακοσί−
ων ενενήντα χιλιοστών (574,790) τ.μ. στη θέση «Λυ−
κοσκοτωμένο» της κτηματικής περιφέρειας του Δημ. 
Διαμερίσματος Παλαιοκατούνου, του Δήμου Αθαμα−
νίας του Νομού Άρτας.

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις Διατάξεις:
α. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
β. Του ν. 998/1979 «περί Προστασίας των Δασών και 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και συγκεκριμέ−
να: (α) του άρθ. 37 παρ. 1 (β) του άρθρ. 38 παρ. 1, (γ) του 
άρθρ. 41 παρ. 1 και 2 και του (δ) του άρθρου 70 παρ. 3.

γ. Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνωση − Στελέχωση 
της περιφέρειας κ.λ.π.».

δ. Του ν. 2647/1998» Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κ.λ.π.».
2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 160417/ 

1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, γ) οικ. 105204 / 
2793/31.7.2002 διαταγές του Υπ. Γεωργίας και την με 
αριθ. 1099 /26.10.2004 όμοια του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυ−
ξης και Τροφίμων.

3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 (ΦΕΚ 269/Β/ 
22.2.2008) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ηπείρου «Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων, παροχής 
εξουσιοδότησης υπογραφής κ.λ.π. με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου».

4. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/ 25.11.2008 έκθεση αυτοψίας του 
Δασοπόνου της Υπηρεσίας Ανδρέα Νάκη από την οποία 
προκύπτει ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε 
κατά το χρόνο καταστροφής της που έγινε από απο−
ψίλωση το διάστημα 15.11.2008 έως 20.11.2008 είχε χα−
ρακτήρα δασικής εκτάσεως αει−φύλλων πλατύφυλλων 
κατά την έννοια των παρ. 2 και 3 (Ι, ΙΙ, III) β του άρθρου 
3 του ν. 998/1979, όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το 
ν. 3208 / 2003 και ισχύει σήμερα, και της παρ. 1β και 2γ 
του άρθρου 4 του ν. 998 /1979.

5. Την υπ’ αριθμ. 6961/26.11.2008 θετική εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Ν. Άρτας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, διακατεχόμενη δα−
σική έκταση, η οποία εμπίπτει στις διατάξεις των 
παρ. 2 και 3 (Ι, II, III) β του άρθρου 3 του ν. 998 /1979, 
όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το ν. 3208 /2003 και 
ισχύει σήμερα, και της παρ. 1β και 2γ του άρθρου 4
του ν. 998/1979, η οποία αποψιλώθηκε παράνομα, συ−
νολικού εμβαδού πεντακοσίων εβδομήντα τεσσάρων 
τετραγωνικών μέτρων και επτακοσίων ενενήντα χι−
λιοστών (574,790) τ.μ. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη 
θέση «Λυκοσκοτωμένο» της κτηματικής περιφέρειας 
του Δημοτικού Διαμερίσματος Παλαιοκατούνου του 
Δήμου Αθαμανίας του Νομού Άρτας, απεικονίζεται με 
έντονη ερυθρά πολυγωνική γραμμή η οποία περιγρά−
φεται με τα αριθμητικά στοιχεία: 1−2−3−4−5−6 − 1 στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας τοπογρα−
φικό σχεδιάγραμμα κλίμακας 1: 5000 και σε ΕΓΣΑ 87 
συντεταγμένες, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με κοίτη ρέματος.
Δυτικά: Με έρεισμα Εθνικής οδού Άρτας − Τρικάλων.
Βόρεια: Με διακατεχόμενο δάσος αειφύλλων πλατυ−

φύλλων.
Νότια: Με ιδιοκτησία ιδίου.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής και ο αποκλεισμός διάθεσής της, για άλλη χρή−
ση, καθώς και η αποκατάσταση της καταστραμένης 
από την παράνομη αποψιλωτική υλοτομία της δασικής 
βλάστησης των αειφύλλων πλατύφυλλων.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ιωάννινα, 9 Ιανουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



372 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 373

                Αριθμ. 224 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Κατίμ 

Αμπέλια», Δημοτικού Διαμερίσματος Χανιώτης, του 
Δήμου Παλλήνης, Ν. Χαλκιδικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λ.π. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
II. Του άρθρου 38.
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970. II. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την με αριθμό 66/12.1.2009 πρόταση του Δασαρχείου 

Κασσάνδρας.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 8063/30.10.2008 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας, Κεντρικής Μακεδονίας «Κατα−
νομή αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση, με στοι−
χεία κορυφών 1−2−3−4− 12−13−14−1, εμβαδού έξι χιλιάδων 
εννιακοσίων εβδομήντα ένα τετρ. μέτρων, (Ε = 6.971,00 
τ.μ.), στην δασική θέση «Κατίμ Αμπέλια», Δημοτικού Δι−
αμερίσματος Χανιώτης, του Δήμου Παλλήνης, Ν. Χαλκι−
δικής, με σκοπό την προστασία και την αναδάσωση με 
φυσική αναγέννηση της εκτάσεως, που εκχερσώθηκε 
παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία: 1−2−3−4−...−12−13−14−1, εμβαδού 
Ε= 6.971,00 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με κηρυγμένη αναδασωτέα έκταση και ιδι−
οκτησία.

Νότια: Με ιδιοκτησία και κηρυγμένη αναδασωτέα 
έκταση.

Ανατολικά: Με κηρυγμένη αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με κηρυγμένη αναδασωτέα έκταση.
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 21 Ιανουαρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



374 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 375

Αριθμ. 249 (4)
      Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε = 572,84 τ.μ., 

στη δασική θέση «Σαλονικιού», Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Αγ. Νικολάου, του Δήμου Σιθωνίας, Ν. Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λ.π. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
ΙΙ. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970. II. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την με αριθμό 258/ 16.1.2009, πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 8063/30.10.2008 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή αρμο−
διοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών».

7. Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση με στοιχεία 

κορυφών Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Α, εμβαδού Ε=572,84 τ.»., 

στην δασική θέση « Σαλονικιού», Δημοτικού Διαμερί−

σματος Αγ. Νικολάου, του Δήμου Σιθωνιας, Ν. Χαλκι−

δικής, με σκοπό την προστασία και την αναδάσωση 

με φυσική αναγέννηση της έκτασης, που εκχερσώθηκε 

παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία κορυφών: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Α, 

εμβαδού Ε = 572,84 τ. μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με Δημόσια Δασική έκταση.

Νότια: Με Δημόσια Δασική έκταση.

Ανατολικά: Με οριογραμμή παραλίας.

Δυτικά: Με κηρυχθείσα αναδασωτέα έκταση δυνάμει 

της υπ’ αριθμ. 5144 π.έ./15.1.2003 απόφασή μας.

όπως φαίνεται στο συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμ−

μα, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 

αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 21 Ιανουαρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



376 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000451102090008*


